
5اجتماعی

گزیده 

رسانه های جهان 

اســـتـــریـــت  وال 
ژورنـــــــال:  کــشــور 
ثـــروتـــمـــنـــد کـــره 
ــی بـــا حـــدود  ــوب ــن ج
53میلیون جمعیت 
تاکنون توانسته است  یک دوز واکسن 
کــوویــد19 را بــه کمتر از یک سوم 
جمعیت خود تزریق کند. این کشور 
بیشترین موارد ابتلای روزانه را ،دیروز 
چهارشنبه، با بیش از 1200 مورد 

ابتلای جدید گزارش کرده است.

ــس:  عــلایــم  ــ ــورب ــ ف
عـــفـــونـــت ویـــــروس 
ــا مــمــکــن اســت  ــت دل
ــم معمولی  ــلای بــا ع
ــد19 متفاوت  ــووی ک
باشد که همین موضوع باعث می شود 
ــروس را گسترش  مــردم ناخواسته وی
دهند. علایم کرونای دلتا بیشتر شبیه 
سرماخوردگی از جمله سردرد، آبریزش 
بینی و گلودرد است. این نوع هم اکنون 
20درصد موارد جدید ابتلا را در ایالات 
متحده تشکیل می دهد که به سرعت 
در حال تبدیل شدن به سویه غالب در 

آمریکاست.

پنج شنبه ۱۷ تیر  ۱۴۰۰
۲۷ ذی القعده  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۷۰۴

گروه اجتماعی- »حداقل 400 -300 تخت 
خالی در سیستان و بلوچستان داریم و وضعیت 
آن را آنلاین رصد می کنیم«؛ همین حرف آقای 
وزیر کافی بود تا بار دیگر موجی از انتقادها به 
سهل انگاری ها و خلف وعده های او به راه بیفتد، 
آن هم نه فقط از سوی کاربران فضای مجازی، بلکه 
حتی نمایندگان مردم سیستان و بلوچستان هم از 

این حرف ها به فریاد آمدند.
این واقعیت که هم اکنون کشور بیش از یک سال 
است که درگیر کرونا و تبعات مخرب آن می باشد 
و بار اصلی مقابله با این ویــروس بر دوش کادر 
بهداشت و درمــان که در این مدت کار جهادی 
انجام دادنــد بر کسی پوشیده نیست و در مورد 
شخص وزیر نیز نباید زحمات وی را در این مدت 
نادیده گرفت و همچنین این مسئله را به خاطر 
داشت که تصمیم گیری درباره تمام موضوعات 
کرونا مانند تعطیلی ها و ... در اختیار آقای نمکی 
نمی باشد، امــا آن چه محل انتقاد اســت نوع 
وعده ها،  واکنش ها و ادبیات شخص وزیر بهداشت 
در مواجهه با مسائل گوناگون به خصوص در ماه 
های اخیر است و رفتاری که می توانست بهتر از 
آن چه مشاهده می کنیم باشد تا هم حاشیه های 
ناخواسته و هم انتظارات نابه جایی را بر مسائل 

شبکه مقابله با کرونا نیفزاید.

کدام بلوا آقای وزیر؟       
و  انتقادها  نمکی،  سعید  دکتر  قبل  روز  ســه 
گلایه ها از وضعیت بغرنج مردم محروم سیستان 
و بلوچستان را، بلوا، سیاه نمایی و فتنه انگیزی 
خواند اما دیروز »معین الدین سعیدی« نماینده 
چابهار در مقابل این موضع وزیر سکوت نکرد و 
مشکل مردم را فریاد زد: »کدام بلوا؟ این که ما در 
جنوب سیستان و بلوچستان از پهنه جاسک تا 
راسک کمتر از 300 تخت داریم بلواست؟ این که 
حتی یک بخش عفونی در این پهنه وجود ندارد 
بلواست؟ این  که فقط یک متخصص عفونی داریم 
بلواست؟ صف افرادی که پشت در بیمارستان ها 
منتظر تخت خالی هستند، بلواست؟ نه هیچ کدام 

بلوا نیست، همه این ها واقعیت است«.
»فداحسین مالکی« نماینده مــردم زاهــدان 
ــد و نادرست  حسابی از خجالت وزیـــر درآمـ
بودن ادعایش را رسانه ای کرد: »آقای نمکی، 
خبرنگاران استان 300 تخت خالی شما را 
هم دیدند. تخت های بدون اکسیژن و ... . آن 
کسی که به شما  اطلاعات غلط می دهد، باعث 
شده حتی کادر مظلوم درمان از بیان حقایق و 

کمبودها بهراسند! لفاظی و  لج بازی با مردم را 
بس کنید، به داد مردم برسید«.

نوید برهانزهی از فعالان اجتماعی و رسانه ای 
این استان هم به خراسان گفت: »منظور آقای 
400-300 تــخــت، تخت های  وزیـــر از آن 
ــوده که  بیمارستان نــیــمــه آمــاده زاهــــدان بـ
خبرنگاران از آن بازدید کردند و دیدند که فقط 
تخت خالی است و هیچ امکانات و تجهیزاتی 

برای بستری بیماران ندارد.«

سخنرانی های تکراری        
حدود یک سال قبل و در نخستین روزهای مواجهه 
کشور با کرونا، وقتی خیلی ها منتظر فروپاشی 
نظام بهداشت و درمــان ما بــودنــد، پزشکان و 
پرستاران مان پای کار آمدند و مرهمی بر زخم مردم 
شدند. آن روزها برای ما هم شیرین و دلچسب بود 
که وزیر بهداشت، پای کار حمایت از نظام درمان 
ایستاده و با جملاتی جذاب و دهان پرکن، جواب 
خیلی از انتقادها را می دهد. تقصیر ما نبود، 
چراکه واژه ها و عباراتی که نمکی به کار می برد، 
دلچسب بود: »ننگ بر این سیاست زدگی«، »من 
وزیر سیاسی نیستم «، »برخی می خواهند مرگ  
مردم را ابزار سیاسی و جبران ورشکستگی  خود 

کنند« و ... .
اما حالا با گذشت بیش از یک سال از کرونایی 
شدن کشور، دیگر نمی توان تحمل کرد که وزیر 
حوزه  مسئول  اصلی ترین  عنوان  به  بهداشت 
سلامت مردم، همچنان به تکرار همان جملات 
جذاب قدیمی ادامه دهد، در حالی که بسیار از 

حرف ها و وعده هایش عملی نشده است.

وعده هایی که محقق نشد       
مــا هــم می دانیم و قبول داریـــم کــه مشکلاتی 
مثل تحریم ها، رعایت نشدن پروتکل ها و عدم 
هماهنگی در ستاد ملی مقابله بــا کــرونــا، از 

دلایل مهم وضعیت قرمز امروز کشور است؛ اما 
نمی دانیم، برای وعده هایی که شخص آقای وزیر 
به مردم داده و هیچ کدامش محقق نشده است، 

چه پاسخی به مردم بدهیم.

کمبود تخت و اکسیژن نداریم؟       
همین 10 روز قبل بود که وزیر بهداشت گفت: 
»امروز نیاز به تخت اضافه برای بستری بیماران 
در هیچ یک از امــواج نداریم، امــروز بــرای نفس 
کشیدن بیمار مبتلا به کرونا، در هیچ بیمارستانی 
کمبود اکسیژن نداریم«. حالا اما در پنجمین موج 
کرونا، حتی صدای نمایندگان مردم در برخی 
مناطق کشور  هم از کمبود امکانات بیمارستانی 

درآمده است.

خودکفایی و صادرات واکسن تا خرداد؟       
ــم کــه بـــه زودی بــا تولید انبوه  مــا هــم بــاور داریـ
واکسن های داخلی، در این عرصه به خودکفایی 
خواهیم رسید، اما نمی دانیم چرا آقای وزیر برای 
چنین مسئله حیاتی و مهمی، تاریخ ها و وعده هایی 
می دهد که جز ناامید کردن مردم، حاصلی ندارد. 
مثل این صحبت بهمن ماه آقای نمکی که گفته 
بود »تا دو سه ماه آینده، یکی از قطب های تولید و 
صادرات واکسن خواهیم بود«، اما این وعده وزیر 
محترم هم محقق نشد. البته هنوز زمان زیادی از 
وعده 27 خرداد ایشان هم نگذشته که گفته اند 
»تا پایان دولت دوازدهم در تولید واکسن کرونا 

به خودکفایی می رسیم«؛ باشد که محقق شود!
این هم دردآور بود که از یک سو سالمندان مان 
را در صف های طویل واکسیناسیون ببینیم و 
ــاره توزیع نامناسب  گزارش های متعددی درب

آن منتشر شود، اما از سوی دیگر عالی ترین مقام 
وزارتخانه بگوید: »ایــن کــه می گویند واکسن 

به خوبی توزیع نمی شود، کذب محض است«.

مردم و چهره ها چه می گویند؟       
جالب است که بسیاری از کاربران فضای مجازی 
و چهره های فرهنگی و سیاسی هم دیگر می دانند 
ــان از برخی  حساب تــلاش و خدمت کــادر درم
ــای وزیــر بهداشت  ــده ه صحبت ها و خلف وع

جداست:
* پیک 5 کــرونــا یعنی از 4 پیک قبلی درس 
نگرفته ایم. در هر کشور دیگری که بود تا الان وزیر 

بهداشت را 4 بار محاکمه کرده بودند.
* ادبیات وزیربهداشت، اصلا پزشکی نیست.

* وزیــر بهداشت قول داده بود تا حــدود دو ماه 
قبل 14میلیون نفر را واکسینه کند، اکنون که 
در اواسط تیرماه هستیم تعداد واکسینه شده ها 
به7میلیون هم نرسیده است. آقای وزیر تمایلی 

ندارد از مردم عذرخواهی کند؟
* این انتقاد که وزیر خیلی حرف می زند و مصاحبه 
می کند کاملا درست  و بجاست اما وجه بدتر این 
موضوع این است که جناب نمکی در خیلی از 
صحبت های خود درباره عملکردش از رهبری 

مایه می گذارد که به نظر کار غلطی است.

مرهمی بر زخم مردم بگذارید       
همه چیز گویای آن است که گلایه ها از عملکرد 
وزیر بهداشت نسبت به ماه های گذشته بیشتر 
ــاره وضعیت  شــده و صحبت های عجیب او درب
سیستان و بلوچستان هم، بر درد مردم افزوده 
است. هر چند دیروز علاوه بر نماینده مردم چابهار، 
کاربران فضای مجازی هم با انتشار تصاویری 
از وضعیت بغرنج رسیدگی به مردم این منطقه، 
نادرست بودن ادعای وزیر را ثابت کردند، اما تا 
عصر دیروز وزارتخانه آقای نمکی واکنشی به این 

ماجراها نداشت. 

وعده هایی که انتظارات را بالا می برد       
ما هم قبول داریــم که شرایط کشور به ویــژه در 
 بخش های درآمدی چندان رو به راه نیست، اما آیا 
نمی توان در همین شرایط، از رویه غلط وعده دادن 
و سخنرانی های زیاد صرف نظر کرد؟ طبیعی 
است که وعده ها یی که میزان توقعات و انتظارات 
مردم ورسانه ها را بالا می برد اگرچه ارائه تمام و 
کمال خدمات به مردم حق آن هاست ولی وقتی 
نمی توانید یا در توانتان نیست،برای حفظ اعتماد 

عمومی کمتر و محاسبه شده تر سخن بگویید.

خوزستان در تب بالای5۰ درجه

در شرایطی که اغلب نقاط کشور این روزها گرمای 
شدیدی را تجربه می کنند، استان خوزستان از امروز 
در دمای بیش از 50 درجه به سر می برد.  مدیرکل 
هواشناسی خوزستان گفت:  از امــروز پنج شنبه 
ــط هفته آینده، وقــوع دمــای 50  ــای اواس تا روزه
درجه و بالاتر در برخی نقاط استان خوزستان مورد 
انتظار است. وزش بادها همچنان تا آخر هفته در 
قسمت های غربی و مرکزی، جنوبی و جنوب شرقی، 
متوسط همراه با تندبادهای لحظه ای و برخاستن 

گرد و خاک موقت پیش بینی می شود.

تناقض ها در سرنوشت واکسن 
مشترک ایران و کوبا!

مینو محرز عضو کمیته ستاد ملی کرونا که در 
چندماه گذشته، اظهارنظرهای زیادی درباره 
کرونا و واکسن از وی در رسانه ها منتشر شده 
است، دیروز خبر تقریبا ناامیدکننده ای درباره 
یکی از واکسن های کرونا به خبرگزاری جماران 
اعلام کرد و گفت: »مرحله سوم واکسن کوبایی 
را به برخی افــراد در ایــران تزریق کردند و قرار 
بود یک پــروژه مشترک باشد که بعد سفیر این 
کشور اعلام کرد ما چنین پروژه ای نداریم. برای 
این که خود کشور کوبا به این واکسن دستور 
»تزریق اضــطــراری« داد و گفت کشور خــودم و 
کشورهای دیگر آمریکای جنوبی بیشتر نیاز دارند 
و بنابراین اولویت را به آن ها داد و سفیر این برنامه 
را اعلام کرد و این پروژه مشترک، اگر هم باشد، 
 به تأخیر افتاده و نمی تواند خیلی کمک کند.«
در پی این اظهارنظر، کیانوش جهانپور سخنگوی 
سازمان غذا و دارو خیلی زود به این ادعا واکنش 
ــاره تولید  نشان داد و گفت: این اظهارات درب
مشترک ایران و کوبا کذب محض بوده و متاسفانه 

انگیزه برخی افراد برای ما هم نامشخص است.
ایــن کــار مشترک به خوبی پیش رفته اســت و 
شاید از بسیاری از کارهای مشترک در حوزه 
واکسن، هماهنگ تر و منظم تر باشد که این چنین 
موردهجمه قرار گرفته است. حتی در روزهای 
آینده اولین محموله واکسن تحویل می شود و 
هر هفته و هرماه تولید آن افزایش خواهد یافت و 
نمی دانیم برخی چرا و با چه هدفی این کار خوب 

را تحت الشعاع قرار می دهند؟

یک توئیت

صفحه توئیتر سازمان بهداشت جهانی 
دیروز در توئیتی به نقل از دبیر کل این 
سازمان مجدد از شرایط ناعادلانه توزیع 
واکسن های کووید۱9 در جهان انتقاد 
کرد. آقای تدرس گفته است: در شرایط 
کنونی و با آغاز موج جدید همه گیری 
ویروس در اغلب کشورها این که هنوز 
میلیون ها نفر از کارکنان بخش های 
بهداشت و درمان واکسینه نشده اند، 

واقعیتی نفرت انگیز است.

وجود ۴۰۰ تخت آماده در سیستان و بلوچستان،   زمان بندی 3 ماهه برای تبدیل شدن به قطب تولید واکسن و مناسب بودن روند 

واکسیناسیون،  این ها برخی از حرف و وعده هایی است که وزیر بهداشت طی روزها و ماه های اخیر مطرح کرده که درست از آب درنیامده است

آقای وزیر !  حرف کم تر


